
• 

DEPARTA�AE�JTO DE 
.401,111' 1 STRAÇ.1\0 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Gover1m e Adminiatraç:ão 

DECRETO Nº 7.096, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional 
Suplementar para os fins que especifica. 

RICARDO PINHEIRO SANTANA, Prefeito Municipal de Assis, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6140, de 18/12/2015, 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 5.304.888,81, distribuídos as seguintes dotações: 

02 
02 02 
02 02 01 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 

08.244.0034.2043.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
56 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0034.2043.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
58 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
36 3.1.90.05.00 Outros Beneffcios Previdenciários do servidor ou do militar 

04.122.0077 .2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
37 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
39 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
48 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 
02 03 
02 03 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
133 3.1.90.05.00 Outros Beneflcios Previdenciários do seividor ou do militar 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
134 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
136 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
140 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro . Assis-SP 

3.141,36 

314,13 

87,25 

144.235,95 

997,60 

195,62 

3.042,53 

14.081,56 

1.024,45 

4.616,66 c1 



D EPART AAIENTO DE 
AD�llNISTRAÇAO 

02 
02 03 
02 03 01 

• 

Paço Municipal UProf" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

04.122.0077.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
148 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

04.122.0077.2416.0000 LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
149 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

02 03 03 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

04.122.0077.2469.0000 DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
163 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 03 04 DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 

04.122.0077.2470.0000 DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
172 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2470.0000 DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
174 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 03 05 DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 

04.122.0077.2471.0000 DIVISÃO DE INFORMATICA 
183 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2471.0000 DIVISÃO DE INFORMATICA 
185 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 03 07 RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

27.813.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
202 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

04.122.0010.2481.0000 PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
77 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

04.122.0068.2082.0000 CONVÊNIO TIRO DE GUERRA 02-046 
99 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0068.2082.0000 CONVÊNIO TIRO DE GUERRA 02-046 
106 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

04.122.0070.2108.0000 CONVÊNIO BANCO DO POVO 
119 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

04.122.0070.2123.0000 CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
121 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 04 
02 04 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 

Av. Rui Barbo sa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis- SP 

1.380,02 

21.025,51 

6.050, 76 

32.457, 71 

2.136,04 

10.547,95 

2. 727,28 

1.455,57 

1.037,66 

491,08 

234,45 

65,81 

3.074,37 



' 

DEPARTAMENTO DE 
ADfAINISTRAÇAO 

02 
02 04 
02 04 01 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de GDVerno e Administr3fão 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 

04.123.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
296 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.123.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
302 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

02 04 02 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 

04.122.0062.2472.0000 DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
205 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0062.2473.0000 DIVISÃO DE ALMOXARIFADO 
214 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0062.2474.0000 DIVISÃO DE PATRIMONIO 
224 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0062.2474.0000 
233 4.4.90.52.00 

02 04 03 

DIVISÃO DE PATRIMONIO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 
04.122.0063.2476.0000 DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
238 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0063.2477.0000 DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
248 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0063.2477.0000 DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
257 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

04.129.0063.2475.0000 DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
313 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.129.0063.2475.0000 DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
314 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

04.129.0063.2475.0000 DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
315 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 04 04 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

04.123.0064.2478.0000 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
261 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.123.0064.2478.0000 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
263 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbo sa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814·000 - Centro -Assis- SP 

38.159,89 

3.434, 15 

1.845,27 

2.168,28 

6.356,47 

970,00 

3.407,61 

41.625,97 

499,74 

30.026,69 

1.005,98 

3.607,68 

5.950,10 

5.419,51 

c1' 



• • 

DEPARTAMENTO DE 
AD�AINISTRAÇAO 

02 
02 04 
02 04 04 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

04.123.0064.2479.0000 DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
272 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.123.0064.2479.0000 DIVISÃO DE TESOURARIA E FINANCAS 
274 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.123.0064.2480.0000 DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
283 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.123.0064.2480.0000 DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
285 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.123.0064.2480.0000 DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
293 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

02 
02 05 
02 05 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
325 3.1.90.05.oO- Outros Beneficios Previdenciários do servidor ou do militar 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
326 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
332 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

04.122.0077.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
361 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 05 03 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

15.451.0005.1340.0000 DESAPROPRIACAO DE !MOVEIS 
366 4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

02 05 04 PLANEJAMENTO E PROJETOS 

15.452.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
390 3.1.90.11.00. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 05 05 DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENCAO 

04.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
333 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 05 07 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 

26.782.0027.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
429 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000. Centro- Assis-SP 

• 

7.008,56 

859,22 

11.369,60 

4.430,02 

3.880,00 

2.695,20 

40.349,65 

5.343,51 

2.070,17 

99.604,81 

25.545,05 

66,67 

11.157,59 

c7 



• • 

OEP.;.RTAl,1E�JTO DE 
... D�AINISTRAC.�O 

, 

02 
02 05 
02 05 07 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Gove1 ''° e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 

26.782.0027.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
431 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

26.782.0027.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
436 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA 

02 05 09 CEMITERIO 

15.452.0007.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
378 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

15.452.0007.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
380 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 
02 06 
02 06 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 

12.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
447 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

12.122.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
448 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

12.306.0011.2507.0000 GENEROS PARA ALIMENTACAO - REC.ESTADUAL - ENSIN 
480 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.0011.2058.0000 COZINHA PILOTO 
484 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0011.2058.0000 COZINHA PILOTO 
486 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0011.2058.0000 COZINHA PILOTO 
487 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

12.361.0011.2058.0000 COZINHA PILOTO 
488 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

12.361.0011.2683.0000 FRENTE DE TRABALHO 
489 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA 

92,98 

1.334,10 

5.407,85 

1.996,36 

7.537,08 

28.725,31 

29.985,00 

189.016,86 

2.266, 75 

14.429,97 

25.721,01 

13.348, 18 

12.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 168.660,37 
459 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
461 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbo sa, 926 P ABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis-SP 

3.118,8� 



• • 

DEP.ARTAMENTO DE 
.-'<D l•AI N ISTRl\ÇAO 

02 
02 06 
02 06 02 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

12.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
462 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

12.122.0077.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
468 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 03 DEPARTAMENTO DE FINANCAS 

12.361.0077.2486.0000 LICJTACAO/COMPRAS/ALMOXARIFADO/PATRIMON/0 E PR 
582 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 06 04 DEPARTAMENTO DE PESSOAL E QUALIDADE 

12.361.0013.2487.0000 RECURSOS HUMANOS/ESTAGJOS/AVALIACAO DA QUALID 
492 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0013.2487.0000 RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIACAO DA QUAL/D 
499 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 05 DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
12.361.0041.2489.0000 DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
566 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0041.2489.0000 DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
578 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 06 DEPARTAMENTO PEDAGOGJCO 
12.361.0017.0021.0000 CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 
507 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

12.361.0017.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
516 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDJCA 

12.361.0017.2416.0000 LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
519 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
521 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0017.2491.0000 ENSINO FUNDAMENTAL 
532 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

12.365.0017.0021.00bO CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 
592 3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

12.365.0017.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
593 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Av. Ru i Barbosa, 926 PAB X (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro-Assis- SP 

3.986,01 

19. 775,55 

2.921,84 

2.970, 16 

3.690,87 

33.954,32 

16.401,65 

1.493,75 

33.718,44 

6.315,27 

223.271,61 

213.143,83 

4.758,67 

31.888,45 

o 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 
02 06 
02 06 06 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal ele Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
596 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

12.365.0017.2492.0000 EDUCACAO INFANTIL - CRECHE 
607 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

12.365.0017.2493.0000 EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
611 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

12.365.0017.2493.0000 EDUCACAO INFANTIL - PRE-ESCOLA 
612 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.365.0017.2493.0000 EDUCACAO INFANTIL- PRE-ESCOLA 
615 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

23.363.0022.2494.0000 ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
670 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

23.363.0022.2494.0000 ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
671 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

12.367.0026.2068.0000 EDUCACAO ESPECIAL 
655 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.367.0026.2068.0000 EDUCACAO ESPECIAL 
657 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

12.367.0026.2068.0000 EDUCACAO ESPECIAL 
662 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 06 07 FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

12.361.0017.2498.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES MAGISTERIO 60°/o 
536 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

12.361.0017.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
541 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0017.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40°/o 
543 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

12.361.0017.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40o/o 
544 3.1.91.13.00. OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

12.361.0017.2499.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDES 40% 
545 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assls-SP 

24.500,29 

76.208,81 

9.554,46 

102.734,86 

34.635, 11 

776,05 

3.000,28 

29.389, 13 

4.994,97 

6.164,41 

24.577, 1 o 

45.329, 11 

4.661,17 

34.819,78 

196.985,29 

é,.! 



' ' 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 
02 07 
02 07 01 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRET. MUNIC.NEGOCIOS JURIDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

04.062.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
673 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

04.062.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
679 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

04.062.0003.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
684 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 

02 
02 08 
02 08 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO 
SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM.E TURISMO 

23.691.0003.2062.0000 APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OL 
690 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

• 

23.691.0003.2062.0000 APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OL 
692 3.1.90. 16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

23.691.0003.2062.0000 APOIO AO DESENV.DE ATIV.DO PARQUE "JORGE A DE OL 
693 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

23.691.0003.2282.0000 AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
703 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

23.691.0059.2194.0000 APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEG 
715 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 
02 09 
02 09 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
769 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
770 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
772 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
773 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

08.244.0003.2056.0000 MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
776 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

Av. Ru i Barbosa, 926 PAB X (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Ass is -SP 

90.433,33 

12.211,92 

376,80 

11.922,05 

2.606,35 

380,52 

64,52 

0,51 

490,15 

68.560,48 

5.731,21 

62,50 

7.040,00 



• 

DEPARTM!ENTO DE 
AD�,lll�ISTRAÇÀO 

02 
02 09 
02 09 01 

08.244. 0003.2056.0000 
779 3.3.91.97.00 

08.244.0003.2191.0000 
781 3.3.90.39.00 

08.244.0003.2282 .0000 
782 3.3.90.39.00 

02 09 02 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admini .. tração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 
MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 
08.241.0034.2661.0000 CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
719 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.241.0034.2661.0000 CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
726 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 
803 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 
806 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

08.244.0044.2059.0000 C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA soe 
831 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 09 03 FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 

08.244.0045.2511.0000 CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE A 
844 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 09 04 FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

08.244.0034.2513.0000 CASA DE PASSAGEM 
788 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

08.244.0034.2513.0000 CASA DE PASSAGEM 
794 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
739 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

08.243.0045.2512.0000 CASA DE ACOLHIMENTO 
741 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

02 09 05 FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
08.243.0048.2017.0000 CONSELHO TUTELAR 
759 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Av. Ru i Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assis -SP 

7.010,68 

271,20 

145,98 

5.361,76 

856,92 

75.426, 18 

10.589,18 

14.971,87 

1.367,54 

593,16 

838,66 

18.306,36 

2.104,09 

3.107,56 

d 



• 

DEPARTAl.!E�JTO DE 
.�D�!INISTR .. CÁO 

, 

02 
02 10 
02 10 01 

Paço Municipal "Prof" Judith d e  Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Govenk> e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

10.122.0020.2034.0000 ENCARGOS DA PREVID�NCIA MUNICIPAL 
869 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

10.122.0083.2187.0000 GERENCIAMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
872 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

10.122.0083.2189.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 
876 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.122.0083.2189.0000 SUPORTE ADMINISTRATIVO 
885 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

10.122.0083.2191.0000 PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPA 
887 3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

10.122.0083.2284.0000 BOLSISTA ESTAGIAR/OS 
888 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

02 10 02 ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

10.303.0082.2186.0000 OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
1026 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.303.0082.2186.0000 OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
1030 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 10 03 ATENCAO BASICA 

10.301.0079.2050.0000 APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
892 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.301.0079.2050.0000 APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
894 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

10.301.0079.2050.0000 APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
895 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.301.0079.2050.0000 APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGO 
900 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

38.189,85 

460, 1 o 

271.815,94 

36.210,74 

3.484,08 

13.908,22 

726,02 

7.095,24 

1.179,71 

509,17 

4.957,71 

12.681,48 

10.301.0079.2051.0000 IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 117.375,33 
901 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.301.0079.2051.0000 IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
908 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

. 
Av. Rui Barbosa, 926 P AB X  (18) 3302.3300 CEP 19814-000 · Centro- Assi s-SP 

35.744,17 

cJ--



' 

DEPARTAMENTO DE 
.ADf�INISTRAÇÃO 

02 
02 10 
02 10 03 

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 

10.301.0079.2051.0000 IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
918 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
926 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
927 3.1.91. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
928 3. 1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.301.0079.2176.0000 APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
938 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

10.301.0079.2177 .0000 DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
946 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 10 04 MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

10.302.0080.2181.0000 ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
955 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0080.2181.0000 ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
961 3. 1.91.13 00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.302.0080.2181.0000 ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
962 3. 1.91. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.302.0080.2181.0000 ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
969 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

10.302.0080.2183.0000 ATENCAO A Sl\UDE MENTAL - REABILITACAO 
973 3. 1.90. 11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0080.2183.0000 ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO 
979 3. 1.91. 13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.302.0080.2183.0000 ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO 
988 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

10.302.0080.2185.0000 AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
997 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.302.0080.2185.0000 AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
1003 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Av. Rui Barbosa, 926 PAB X (18) 3302.3300 CEP 19814-000 · Centro· Ass ls -SP 

74.460,09 

856,49 

9.403,57 

22.334,93 

89.938,45 

3.747,41 

179.286,33 

2.557,34 

1.196,56 

70.547, 18 

91.820,80 

13.945,65 

17.664,76 

54.455,66 

6.943,06 

/ 



• • 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 
02 10 
02 10 04 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Covemo e Administra;ão 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

10.302.0080.2185.0000 AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES 
1012 3.3.91.97.oo· Aporte para Cobertura do Défictt Atuarial do RPPS 

10.302.0080.2453.0000 UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
1015 3.1.73. 70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público - §§ 1 o e 20 

10.302.0080.2453.0000 UPA - UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 
1017 3.3.73.70.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 

02 10 05 VIGILANCIA EM SAUDE 

10.304.0081.2179.0000 ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
1042 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.304.0081.2179.0000 ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE 
1050 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

10.305.0081.2178.0000 APOIO A ATENCAO D.S.T. - A.l.D.S. - T.B. 
1053 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.305.0081.2178.0000 APOIO A ATENCAO D.S.T. - A.l.D.S. - T.B. 
1056 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.305.0081.2178.0000 APOIO A ATENCAO D.S.T. - A.l.D.S. - T.B. 
1066 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

10.305.0081.2180.0000 ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
1069 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

10.305.0081.2180.0000 ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
1075 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

10.305.0081.2180.0000 ACOES DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS 
1083 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

02 
02 12 
02 12 01 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTAO 

18.541.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
1141 3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

18.541.0077.2001.0000 ADMINISTRACAO DO GABINETE 
1144 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

18.541.0077.2416.0000 LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
1155 3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis-SP 

39.662,72 

164.287,55 

145.688,97 

1.534,34 

6.452,89 

9.747,61 

6.539,62 

7.331,84 

27.668,37 

9.573,73 

13.536,17 

3.294,03 

1.064,42 

6.444,06 

,/ 



• • 

DEPARTAMEl•JTO DE 
AOt,!INISTRAÇAO 

02 
02 12 
02 12 01 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTAO 

18.541.0077.2620.0000 CONTRATOS DIVERSOS 
1161 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

02 12 02 DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 

18.512.0047.2517.0000 COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDO 
1115 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 12 03 LIMPEZA URBANA 

18.541.0047.2518.0000 LIMPEZA PUBLICA 
1127 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

18.541.0047.2518.0000 LIMPEZA PUBLICA 
1128 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 12 04 DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

15.452.0051.2519 0000 PAISAGISMO 
1102 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

15.452.0051.2519.0000 PAISAGISMO 
1104 3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

02 12 05 PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE 

18.512.0060.2681.0000 TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESIDUOS SOLID 
1126 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

18.541.0060.2232.0000 COOP. DE CATADORES DE MAT. RECICL. DE ASSIS-COOC 
1137 3.3.50.41.00 CONTRIBUIÇÕES 

02 
02 13 
02 13 01 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

28.843.0000.0998.0000 PARCELAMENTO DE DIVIDA COM O INST.PREV.SERV.MUN 
1178 4.6.91.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA - INTRA-O 

04.062.0066.2077.0000 ACORDOS E SENTENÇAS JUDICIAIS 
1163 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 

04 
04 11 
04 11 02 

FUNDACAO ASSISENSE DE CULT. JOSHEY LEAO 
FUNDACAO ASSISSENSE CUL T. "JOSHEY LEAO" 
GERENCIA DE ARTE E CULTURA 

13.392.0019.2094.0000 ASCABAMA-ASSOC.CUL T.A.B.M.M.1.JUVENIL 
1214 3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 

05 
05 12 
05 12 01 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERENCIA ADM., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 

04.122.0053.2653.0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
1301 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbo sa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 ·Centro ·  Assi s- SP 

9.000,00 

14.891,42 

12.366, 19 

2.615,59 

9.366,73 

994,48 

142.200,00 

55.000,00 

253.534,53 

527.997,33 

5.000,00 

3.227,43 

cJ-· 



• 

DEP.ARTAME�JTO DE 
.1,D�!I �J ISTR.1'\ÇÁO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administraç:ão 

05 
05 12 
05 12 01 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERENCIA ADM., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 

04.122.0053.2653.0000 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
1309 3.3.91.97.00 Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

TOTAL 

0,65 

5.304.888,81 

Art. 2º - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Superávit Financeiro: 

02 

02 02 
02 02 01 

04.122.0077.2001.0000 
38 3.1.90.13.00 

04.122.0077.2001.0000 
40 3.1.91.13.00 

04.122.0077.2001.0000 
42 3.3.90.30.00 

04.122.0077.2001.0000 
46 3.3.91.97.00 

08.241.0034.2433.0000 
51 3.3.90.36.00 

06.241.0034.2433.0000 
52 3.3.90.39.00 

06.242.0034.2016.0000 
53 3.3.90.30.00 

06.242.0034.2016.0000 
54 3.3.90.36.00 

06.242.0034.2016.0000 
55 3.3.90.39.00 

08. 244. 0034. 2043. 0000 
57 3.1.90.13.00 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 

Fontes de Recurso 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
MATERIAL DE CONSUMO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CONS.MUNIC.PESSOA COM DEFICl�NCIA E CAPACIDADE EL 
MATERIAL DE CONSUMO 

CONS.MUNIC.PESSOA COM DEFICl�NCIA E CAPACIDADE EL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

CONS.MUNIC.PESSOA COM DEFICl�NCIA E CAPACIDADE EL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro -Assis - SP 

5.000,00 

-9.112,03 

-11.185,01 

-3.000,00 

-1.179,21 

-3.000,00 

-1.790,00 

-765,73 

-1.000,00 

-3.342,00 

-2.062,73 



• 

DEPARTAME�JTO DE 
AD�llNISTR.AÇÃO 

02 
02 02 
02 02 01 

08.244.0034.2043. 0000 
59 3.1.91.13.00 

08. 244. 0034. 2043. 0000 
61 3.3.90.30.00 

08. 244. 0034. 2043. 0000 
64 3.3.90.39.00 

08. 244. 0034. 2043. 0000 
66 3.3.91.97.00 

14.421.0034.2434.0000 
68 3.3.90.30.00 

14.421.0034.2434.0000 
69 3.3.90.36.00 

14.421.0034.2434.0000 
70 3.3.90.39.00 

02 
02 03 
02 03 01 

04.122.0077.2001.0000 
135 3.1.90.13.00 

04.122.0077.2001.0000 
137 3.1.91.13.00 

04.122.0077.2001.0000 
138 3.3.90.14.00 

04.122.0077.2001.0000 
139 3.3.90.30.00 

04.122.0077.2001.0000 
142 3.3.90.47.00 

04.122.0077.2001.0000 
143 3.3.91.97.00 

04.122.0077.2001.0000 
144 4.4.90.52.00 

04.122.0077.2191.0000 
145 3.3.90.39.00 

02 03 02 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Govemo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
MATERIAL DE CONSUMO 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

CONSELHO MUNICIPAL SOBRE DROGAS - COMUD 
MATERIAL DE CONSUMO 

CONSELHO MUNICIPAL SOBRE DROGAS - COMUD 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 

CONSELHO MUNICIPAL SOBRE DROGAS - COMUD 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRACAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
MATERIAL DE CONSUMO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 

Av. Rui Barbo sa, 926 PAB X (18) 3302.3300 CEP 19814·000 · Centro· Assi s -SP 

-403, 17 

-2.140,20 

-2.491,59 

-62,21 

-2.000,00 

-3.000,00 

-3.000,00 

-7.496,86 

-3.356,97 

-100,00 

-832,80 

-344,76 

-1.593,84 

-238,29 

-1.463,20 

d-



• 

DEPARTAMENTO OE 
AOMINISTRACAO 

• 

02 
02 03 
02 03 02 

04.122.0077.2468.0000 
150 3.1.90.11.00 

04.122.0077.2468.0000 
151 3.1.90.13.00 

04.122.0077.2468.0000 
153 3.1.91.13.00 

04.122.0077.2468.0000 
155 3.3.90.30.00 

02 03 03 

04.122.0077.2469.0000 
161 3.1.90.11.00 

04.122.0077.2469.0000 
164 3.1.91.13.00 

04.122.0077.2469.0000 
166 3.3.90.30.00 

04.122.0077.2469.0000 
168 3.3.90.39.00 

04.122.0077.2469.0000 
170 3.3.91.97.00 

02 03 04 

04.122.0077.2470.0000 
175 3.1.91.13.00 

04.122.0077.2470.0000 
177 3.3.90.30.00 

04.122.0077.2470.0000 
179 3.3.90.39.00 

04.122.0077.2470.0000 
181 3.3.91 .97.00 

02 03 05 

04.122.0077.2471.0000 
184 3.1.90.13.00 

04.122.0077.2471.0000 
186 3.1.91.13.00 

Paço Municipal "ProP Judith d e  Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGACAO 
MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

DIVISÃO OE RECURSOS HUMANOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
MATERIAL DE CONSUMO 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO INTERNA 
DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
MATERIAL DE CONSUMO 

DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DIVISÃO DE COMUNICACAO INTERNA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 

DIVISÃO DE INFORMATICA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

DIVISÃO DE INFORMATICA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Av. Rui Barbo sa, 926 PAB X (18} 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assi s-SP 

-1.325,00 

-3.179,86 

-368,57 

-868,10 

-1.956,25 

-3.348,24 

-801,93 

-1.560,00 

-752,32 

-3.783,39 

-1.936,54 

-1.865,05 

-965,93 

-1.160,38 

-1.867,88 

d 



• 

D EPARTA�!ENTO D E 
• 

. ADMI N 1 STRAÇAO 

02 

02 03 
02 03 05 

04. 122.0077.2471.0000 
188 3.3.90.30.00 

04. 122.0077.2471.0000 
190 3.3.90.39.00 

02 03 07 

04. 122.0010.2481.0000 
71 3.1.90.11.00 

04. 122.0010.2481.0000 
72 3.1.90. 13.00 

04. 122.0010.2481.0000 
76 3.3.90.30.00 

04. 122.0010.2481.0000 
78 3.3.90.39.00 

04.122.0068.2028.0000 
86 3.1.90.11.00 

04. 122.0068.2028.0000 
91 3.3.90.30.00 

04.122.0068.2028.0000 
93 3.3.90.39.00 

04.122.0068.2082.0000 
97 3.1.90.11.00 

04.122.0068.2082.0000 
101 3.3.90.14.00 

04.122.0068.2082.0000 
104 3.3.90.39.00 

04. 122.0070.2108.0000 
110 3.1.90.11.00 

04.122.0070.2108.0000 
117 3.3.90.39.00 

04.122.0070.2622.0000 
132 3.3.90.36.00 

04.122.0077.2191.0000 
146 3.3.90.39.00 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
DEPARTAMENTO DE INFORMATICA 

DIVISÃO DE INFORMATICA 
MATERIAL DE CONSUMO 

DIVISÃO DE INFORMATICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
PROCOM • PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

PROCOM • PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
MATERIAL DE CONSUMO 

PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 

CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
MATERIAL DE CONSUMO 

CONV. DELEGACIA E JUNTA DO SERV. MILITAR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURfDICA 

CONVÊNIO TIRO DE GUERRA 02-046 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 

CONVÊNIO TIRO DE GUERRA 02-046 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

CONVÊNIO TIRO DE GUERRA 02-046 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CONVÊNIO BANCO DO POVO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVIL 

CONVÊNIO BANCO DO POVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 

Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PAB X (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assls-SP 

-1.160,38 

-669,75 

-1.749,80 

-2.223,00 

-1.081,40 

-2.234,34 

-1.088,31 

-3.369,32 

-2.695,00 

-3.411,80 

-1.459,00 

-1.544,68 

-4.371,91 

-1.240,00 

-4.260,00 

-77.341, 14 

d 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADl,llNISTRAÇÁO 

02 
02 03 
02 03 07 

04.122.0077.2565.0000 
194 3.3.90.39.00 

27.813.0003.2239.0000 
198 3.3.90.30.00 

27.813.0003.2239.0000 
200 3.3.90.39.00 

02 
02 04 
02 04 01 

04.123.0077.2001.0000 
295 3.1.90.05.00 

04.123.0077.2001.0000 
297 3.1.90.13.00 

04.123.0077.2282.0000 
309 3.3.90.39.00 

02 04 02 

04.122.0062.2472.0000 
206 3.1.91.13.00 

04.122.0062.2472.0000 
210 3.3.90.39.00 

04.122.0062.2474.0000 
232 3.3.91.97.00 

02 04 03 

04.122.0063.2476.0000 
236 3.1.90.11.00 

04.122.0063.2476.0000 
237 3.1.90.13.00 

04.122.0063.2476.0000 
239 3.1.91.13.00 

04.122.0063.2477.0000 
251 3.1.91.13.00 

04.129.0063.2475.0000 
316 3.1.91.13.00 

02 04 04 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRACAO 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

ATIVIDADE DELEGADA- SSP 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CENTRO SOCIAL URBANO 
MATERIAL DE CONSUMO 

CENTRO SOCIAL URBANO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
Outros Benefícios Previdenciários do servidor ou do militar 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMONIO 

DIVISÃO DE COMPRAS E L/CITACAO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITACAO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DIVISÃO DE PATRIMON/O 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO 

DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIARIOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

DIVISÃO DE CADASTRO IMOB/LIARIOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE FISCALIZACAO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE TRIBUTACAO E RENDAS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

-14.423,68 

-1.246,33 

-2.434,85 

-4.907,70 

-1.390,03 

-1.475,76 

-2. 727,50 

-2.318,50 

-657,21 

-4.569,83 

-1.420,59 

-3.739,74 

-5.040,68 

-4.379,31 

Av. Rui Barbo sa, 926 P ABX (18} 3302.3300 CEP 19814-000 • Centro-Assis-SP 



• 

DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÁO 

02 

02 04 
02 04 04 

04.123.0064.2478.0000 

264 3.1.91.13.00 

04.123.0064.2480.0000 
292 3.3.91.97.00 

04.123.0064.2620.0000 
294 3.3.90.39.00 

02 

02 05 
02 05 01 

04.122.0077.2056.0000 
349 3.3.90.39.00 

04.122.0077.2191.0000 
359 3.3.90.39.00 

02 05 03 

15.451.0005.1474.0000 
367 4.4.90.51.00 

15.451.0005.1646.0000 
369 4.4.90.51.00 

15.451.0005.2482.0000 
373 3.3.90.30.00 

15.451.0005.2482.0000 
374 3.3.90.36.00 

15.451.0005.2482.0000 
375 3.3.90.39.00 

15.452.0077 .2056.0000 
389 3.1.90.11.00 

02 05 07 

26. 782.0027.2484. 0000 
442 3.3.90.39.00 

02 

02 06 
02 06 01 

12.122.0077.2001.0000 
449 3.1.90.13.00 

12.122.0077.2001.0000 
451 3.1.91.13.00 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Adminiatra;ão 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE 

DIVISÃO DE PLANEJAMENTO E FINANCAS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISÃO DE CONTABILIDADE 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS 

GUIAS E SARJETAS E SARJETOES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

-1.719,09 

-4.160,32 

-2.433,84 

-1.915,40 

-1.114,48 

-10.542,67 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DISTRITO INDUSTRIAL - COA 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

-1.386.023,39 

GALERIAS E DRENAGENS 
MATERIAL DE CONSUMO 

GALERIAS E DRENAGENS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

GALERIAS E DRENAGENS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO 

DIVISÃO DE SINALIZACAO, FISCALIZACAO E PROJETOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

-5.346,51 

-419,76 

-1.689,42 

-62.823,66 

-4. 777,83 

-3.340,27 

-1.133,85 

Av. Rui Barbo sa, 926 PAB X (18) 3302.3300 CEP 19814-000 -Centro -Assls-SP 

d' 



DEPARTAMENTO DE 
AD�,llNISTRAÇAO 

02 

02 06 
02 06 01 

12.1 22.0077.2619.0000 
470 3.3.90.14.00 

12.122.0077.2619.0000 
471 3.3.90.30.00 

02 06 02 

12.122.0077.2056.0000 
460 3.1.90.13.00 

12.122.0077.2056.0000 
466 3.3.90.39.00 

12.361.0011.2058.0000 
485 3.1.90.13.00 

02 06 03 

12.361.0077.2486.0000 
580 3.1.90.11.00 

12.361.0077.2486.0000 
583 3.1.91.13.00 

02 06 04 

12.361.0013.2487.0000 
490 3.1.90.11.00 

. 

12.361.0013.2487.0000 
491 3.1.90.13.00 

12.361.0013.2487.0000 
493 3.1.91.13.00 

02 06 05 

12.361.0041.2489.0000 
568 3.1.90.16.00 

12.361.0041.2489.0000 
569 3.1.91.13.00 

12.361.0041.2489.0000 
570 3.3.90.14.00 

02 06 06 

12.361.0017.2491.0000 
529 3.3.90.39.00 

Paço Municipal "Prof' Judith d e  Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETARIO 

CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, DA ALIMENTAÇÃO E 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, DA ALIMENTAÇÃO E 
MATERIAL DE CONSUMO 

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

COZINHA PILOTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

DEPARTAMENTO DE FINANCAS 

LICITACAO/COMPRAS/ALMOXARIFADO/PATRIMONIO E PRES 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

LICITACAO/COMPRAS/ALMOXARIFADO/PATRIMONIO E PRES 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL E QUALIDADE 
RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIACAO DA QUALIDAD 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIACAO DA QUALIDAD 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

RECURSOS HUMANOS/ESTAGIOS/AVALIACAO DA QUALIDAD 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 
ENSINO FUNDAMENTAL 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PAB X (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assi s- SP 

-5.000,00 

-1.412,47 

-9.748,91 

-1.201,68 

-2.372,78 

-29.756,61 

-6.602,90 

-21.126, 78 

-3.304, 18 

-1.187,66 

-8.235,51 

-1.447,77 

-2.434,00 

-4.070,00 

� 



DEPARTAl,fENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 

02 06 
02 06 06 

23. 363.0022.2494.0000 
668 3.1.90.11.00 

02 06 07 

12.361.0017.2191.0000 
517 3.3.90.39.00 

02 

02 09 
02 09 01 

08.244. 0003.2056. 0000 
771 3.1.90.13.00 

08. 2 44. 0003. 2056. 0000 
777 3.3.90.39.00 

08 .2 44. 0003 .2622. 0000 
784 3.3.90.36.00 

02 09 02 

08.241.0034.2661.0000 
721 3.1.91.13.00 

08.241.0034.2661.0000 
722 3.3.90.30.00 

08.241.0034.2661.0000 
724 3.3.90.39.00 

08. 2 44. 0044. 2059. 0000 
804 3.1.90.13.00 

08 .244. 0044. 2059. 0000 
811 3.3.90.30.00 

08. 244. 0044. 2059. 0000 
817 3.3.90.32.00 

08.244. 0044.2059. 0000 
824 3.3.90.39.00 

08.244.0044.2282 .0000 
835 3.3.90.39.00 

02 09 03 

08.241.0034.2282.0000 

718 3.3.90.39.00 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administra?<> 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO 

ENSINO PROFISSIONALIZANTE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 

-32.969,02 

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

-1 96.985,29 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL-GESTAO 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

MANUTENCAO DO DEPARTAMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Contratos de Aluguéis 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA 

CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
MATERIAL DE CONSUMO 

CCI - Centro de Convivencia do Idoso 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
MATERIAL DE CONSUMO 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 
AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

-2.803,31 

-8.603,31 

-2.985,41 

-3.313,21 

-5.557,00 

-3.056,37 

-2.386,58 

-2.621,60 

-2.600,00 

-2.500,96 

-4.176,96 

-4.696, 1dl-

Av. Ru i Barbo sa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000- Centro-Assis- SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 

02 09 
02 09 03 

08.241.0034.2667.0000 
728 3.1.90.11.00 

08.241.0034.2667.0000 
730 3.1.91.13.00 

08.241.0034.2667.0000 
731 3.3.90.30.00 

08.241.0034.2667.0000 
735 3.3.91.97.00 

08.244.0045.2511.0000 
842 3.1.90.11.00 

08.244.0045.2511.0000 
843 3.1.90.13.00 

08.244.0045.2511.0000 
845 3.1.91.13.00 

08.244.0045.2511.0000 
848 3.3.90.30.00 

08.244.0045.2511.0000 
850 3.3.90.32.00 

08.244.0045.2511.0000 
856 3.3.91.97.00 

02 09 04 

08.243.0045.2512.0000 
742 3.1.90.16.00 

08.243.0045.2512.0000 
743 3.1.91.13.00 

08.243.0045.2512. 0000 
745 3.3.90.30.00 

08.243.0045.2512.0000 
750 3.3.90.39.00 

08.243.0045.2512.0000 
753 3.3.91.97.00 

08.244.0034.2282 .0000 
785 3.3.90.39.00 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Govemo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE 

CENTRO DIA DO IDOSO 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

CENTRO DIA DO IDOSO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CENTRO DIA DO IDOSO 
MATERIAL DE CONSUMO 

CENTRO DIA DO IDOSO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
MATERIAL DE CONSUMO 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

CREAS - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASS 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

CASA DE ACOLHIMENTO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

CASA DE ACOLHIMENTO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CASA DE ACOLHIMENTO 
MATERIAL DE CONSUMO 

CASA DE ACOLHIMENTO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

CASA DE ACOLHIMENTO 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 

-54.064,05 

-9.500,00 

-2.940, 1 o 

-11.000,00 

-78.014,33 

-2.350 ,00 

-20.355,90 

-3.350,00 

-4.372,57 

-11.592,98 

-3.000,00 

-7.039,16 

-3.055,54 

-4.169,34 

-6.366,35 

-4.560,57 



DEPARTAME�JTO DE 
.4D�AINISTRAÇAO 

02 

02 09 
02 09 04 

08.244.0034.2513.0000 
786 3.1.90.11.00 

08.244.0034.2513.0000 
787 3.1.90.13.00 

08.244.0034.2513.0000 
792 3.3.90.39.00 

08. 2 44. 0044. 2282. 0000 
837 3.3.90.39.00 

02 09 05 

08.243.0048.2007 .0000 
755 3.3.90.30.00 

08.243.0048.2007 .0000 
757 3.3.90.39.00 

08.243.0048.2017 .0000 
758 3.1.90.11.00 

08.243.0048.2017.0000 
760 3.1.90.16.00 

08.243.0048.2017 .0000 
761 3.1.91.13.00 

08.243.0048.2017.0000 
765 3.3.90.39.00 

08.243.0048.2017.0000 
767 3.3.91.97.00 

02 

02 10 
02 10 01 

10.122.0003.2282.0000 
863 3.3.90.39.00 

10.122.0003.2416.0000 
864 3.3.90.93.00 

10.122.0003.2620.0000 
866 3.3.90.39.00 

10.122.0083.2187.0000 
870 3.1.90.11.00 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Seaetaria Municipal de Governo e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL 
FUNDO M.A.SOCIAL - ALTA COMPLEXIDADE 

CASA DE PASSAGEM 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

CASA DE PASSAGEM 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

CASA DE PASSAGEM 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

FUNDO MUNIC. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE 
ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 
MATERIAL DE CONSUMO 

ATENDIMENTO A CRIANÇA E ADOLESCENTE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CONSELHO TUTELAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

CONSELHO TUTELAR 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

CONSELHO TUTELAR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

CONSELHO TUTELAR 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

CONSELHO TUTELAR 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

LICENCA A PREMIO INDENIZADA 
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

CONTRATOS DIVERSOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

GERENCIAMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

Av. Rui Barbosa, 926 P ABX (
.
18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro · Assis - SP 

-9.436,00 

-5.501,97 

-5.481,94 

-6.696,00 

-2.920,00 

-2.500,00 

-12.665,57 

-2.000,00 

-1.710,85 

-1.674,63 

-5.137,51 

-7.449,66 

-51.316,24 

-12.070,00 

-13.172,51 

d--· 



DEP ARTA�IENTO DE 
ADMI N ISTRAÇAO 

02 

02 10 
02 10 01 

10.122.0083.2187.0000 
873 3.1.91.13.00 

10.122.0083.2187.0000 
875 3.3.91.97.00 

10.122.0083.2189.0000 
877 3.1.90.13.00 

10.122.0083.2189.0000 
878 3.1.90.16.00 

10.122.0083.2189.0000 
879 3.1.91.13.00 

10.122.0083.2189.0000 
882 3.3.90.39.00 

02 10 02 

10.303.0082.2186.0000 
1023 3.1.90.11.00 

10.303.0082.2186.0000 
1024 3.1.90.13.00 

10.303.0082.2186.0000 
1025 3.1.90.16.00 

10.303.0082.2186.0000 
1028 3.3.90.32.00 

10.303.0082.2285.0000 
1035 3.3.90.32.00 

02 10 03 

10.301.0079.2050.0000 
897 3.3.90.36.00 

10.301.0079.2050.0000 
898 3.3.90.39.00 

10.301.0079.2051.0000 
903 3.1.90.13.00 

10.301.0079.2051.0000 
907 3.1.91.13.00 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretarja Municipal de Governa e Adminiatraç-ão 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - BLOCO GESTAO 

GERENCIAMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

GERENCIAMENTO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

SUPORTE ADMINISTRATIVO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

ASSISTENCIA FARMACEUTICA 

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 

OPERACAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

MANDADOS JUDICIAIS 
Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

ATENCAO BASICA 

APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

APOIO AS ACOES DO GERMINAR-GESTANTE/REDE CEGONH 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 . Centro- Assis- SP 

-2. 722, 16 

-2.395,41 

-10.366,69 

-27.619,26 

-40.559,47 

-20.280,55 

-6.525, 16 

-2.000,00 

-1.000,00 

-8. 734,95 

-1.601,84 

-3.000,00 

-6.000,00 

-2.000,00 

-24.621,41 



DEPART AME�!TO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 

02 10 
02 10 03 

10.301.0079.2051.0000 
917 3.3.90.47.00 

10.301.0079.2176.0000 
921 3.1.90.11.00 

10.301.0079.2176.0000 
923 3.1.90.13.00 

10.301.0079.2177.0000 
941 3.1.90.11.00 

10.301.0079.2177.0000 
945 3.3.90.30.00 

10.301.0079.2177.0000 
947 4.4.90.52.00 

10.301.0079.2682.0000 
949 3.1.90.04.00 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Munidpal de Cove11ao e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATENCAO BASICA 

IMPLEMENTACAO DO PROGRAMA DE SAUDE DA FAMILIA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

APOID A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

APOIO A MANUTENCAO DAS U.B.S. 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
MATERIAL DE CONSUMO 

DESENVOLVIMENTO DO AGITA ASSIS 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

ACADEMIAS DA SAUDE 
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

-4.300,00 

-29.120, 70 

-13.899,19 

-4.540, 14 

-3.030,00 

-2.000,00 

-3.000,00 

02 10 04 

10.302.0080.2181.0000 

MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 

ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

-103.536,85 
956 3.1.90.11.00 

10.302.0080.2181.0000 
968 3.3.90.47.00 

02 

02 11 
02 11 01 

20.601.0077.2514.0000 
1094 3.3.90.14.00 

20.601.0077.2514.0000 
1095 3.3.90.30.00 

02 

02 12 
02 12 01 

18.541.0077.2001.0000 
1142 3.1.90.11.00 

18.541.0077.2001.0000 
1143 3.1.90.13.00 

18.541.0077.2001.0000 
1146 3.3.90.14.00 

ATENDIMENTO AS URGENCIAS E EMERGENCIA 
OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC.DE AGRICULTURA 
AGRICULTURA- GESTAO 

MANUTENCAO DO GABINETE 
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 

MANUTENCAO DO GABINETE 
MATERIAL DE CONSUMO 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
DIARIAS - PESSOAL CIVIL 

Av. Ru i Barbo sa, 926 P AB X  (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro- Assl s-SP 

-------------------------· ·--· · 

-2.975, 78 

-1.000,00 

-2.738,36 

-4.296,29 

-8.401,64 

-1.908,00 

) 



DEPARTA�IENTO DE 
AD�llNISTRAÇÁO 

02 

02 1 2  
02 12 01 

18.541.0077.2001.0000 
1147 3.3.90.30.00 

18.541.0077.2001.0000 
1148 3.3.90.36.00 

18.541.0077.2001.0000 
1152 4.4.90.52.00 

18.541.0077.2191.0000 
1153 3.3.90.39.00 

18.541.0077.2282.0000 
1154 3.3.90.39.00 

18.541.0077.2515.0000 
1156 3.3.90.30.00 

18.541.0077.2515.0000 
1158 3.3.90.39.00 

02 12 02 

18.512.0047.2517.0000 
1 1 13 3.1.90.11.00 

18.512.0047.2517.0000 
1114 3.1.90.13.00 

18.512.0047.2517.0000 
1116 3.1.91.13.00 

18.512.0047.2517.0000 
1118 3.3.90.30.00 

18.512.0047.2517.0000 
1120 3.3.90.39.00 

18.51 2.0047.2660.0000 
1 124 3.3.90.39.00 

02 1 2  03 

18.541 .0047.2518.0000 
1129 3.1.91.13.00 

18.541 .0047.2518.0000 
1131 3.3.90.30.00 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Goven'° e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE - GESTAO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
MATERIAL DE CONSUMO 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

ADMINISTRACAO DO GABINETE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

PROGRAMA ALIMENTACAO SERVIDORES PUBL. MUNICIPAIS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

SETOR DE TRANSPORTES 
MATERIAL DE CONSUMO 

SETOR DE TRANSPORTES 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

DEPARTAMENTO DE RESIDUOS SOLIDO 

COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 

COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
MATERIAL DE CONSUMO 

COLETA E DESTINACAO CORRETA DE RESIDUOS SOLIDOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

ENCERRAMENTO DO ATERRO SANITARIO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

LIMPEZA URBANA 

LIMPEZA PUBLICA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 

LIMPEZA PUBLICA 
MATERIAL DE CONSUMO 

Av. Rui Barbo sa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assi s -SP 

-1.701,00 

-6.000,00 

-2.234,00 

-2.025, 13 

-3.788,92 

-1.194,30 

-23.001,96 

-57.723,55 

-7.061,32 

-4.252,87 

-2.427,47 

-1.065,00 

-61 .614,31 

-8.172,43 

-2.667,61 

�-
°' 



OEPARTAA!EfJTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

02 

02 12 
02 12 03 

18.541 .0047.2518.0000 
1132 3.3.90.36.00 

18.541.0047.2518.0000 
1133 3.3.90.39.00 

18.541 .0047.2518.0000 
1135 3.3.91 .97.00 

02 1 2  04 

1 5.452.0051 . 1653.0000 
1101 4.4.90.51.00 

02 

02 13 
02 13 01 

28.843.0066.206 1.0000 
1180 4.6.90.71.00 

28.846.0000.0021.0000 
1181 3.3.90.47.00 

02 1 3  03 

15.452.0025.2045.0000 
1173 3.3.90.30.00 

15.452.0025.2045.0000 
1174 3.3.90.39.00 

02 1 3  04 

04.122.0067.2022.0000 
1167 3.3.90.30.00 

04.122.0067.2022.0000 
1168 3.3.90.36.00 

04.122.0067.2022.0000 
1 169 3.3.90.39.00 

04.1 22.0067.2022.0000 
1 170 3.3.90.47.00 

04.1 22.0067.2022.0000 
1 171 4.4.90.51.00 

04.122.0067.2022.0000 
1 172 4.4.90.52.00 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Cove11ao e Administração 

PODER EXECUTIVO 
SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE 
LIMPEZA URBANA 

LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

LIMPEZA PUBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

LIMPEZA PUBLICA 
Aporte para Cobertura do Déficit Atuarial do RPPS 

DEPTO.DE PLANEJAMENTO E PROJETOS 

FIO - REVITALIZAÇÃO DE PARQUES 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

PODER EXECUTIVO 
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 
ADMINISTRACAO DA DIVIDA 

PARCELAMENTO DO INSS 
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

CONTRIBUICAO AO P.A.S.E.P. 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
MATERIAL DE CONSUMO 

ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

FUNBOAS-FDO. MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS 

CONVl'oNIO CORPO DE BOMBEIRO 
MATERIAL DE CONSUMO 

CONVl'oNIO CORPO DE BOMBEIRO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 

CONVl'oNIO CORPO DE BOMBEIRO 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURfDICA 

CONVÊNIO CORPO DE BOMBEIRO 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

CONVl'oNIO CORPO DE BOMBEIRO 
OBRAS E INSTALAÇÕES 

CONVl'oNIO CORPO DE BOMBEIRO 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

-5.234,27 

-1.113,00 

-4.433,20 

-1 .669.985,80 

-1.837,20 

-100.000,00 

-1 2.216,00 

-230.971,93 

-60.665,92 

-4.000,00 

-19.119,38 

-800,00 

-13.000,00 

-166.768,09 

Av. Ru i Barbo sa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assi s-SP 



' 

DEPART AJIAENTO DE 
.l\DfAIN ISTRAÇÃO 

05 

05 12 
05 12 01 

04.122.0053.2653.0000 
1302 3.1.90.13.00 

04.122.0053.2654.0000 
1314 3.3.90.30.00 

04.122.0053.2655.0000 
1317 3.3.90.30.00 

05 12 03 

27.811.0053.2624.0000 
1325 3.3.90.14.00 

27.811.0053.2624.0000 
1326 3.3.90.30.00 

27.811.0053.2624.0000 
1329 3.3.90.39.00 

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERENCIA ADM., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 
MATERIAL DE CONSUMO 

MANUTENÇAÔ DA FROTA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE ES 
MATERIAL DE CONSUMO 

GRERENCIA ESPORTIVA, COMPETIÇÃO E LAZER 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
MATERIAL DE CONSUMO 

MANUTENÇÃO NUCLEOS ESPORTIVOS 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

-1 51 ' 

-28,00 

-8,78 

-380,00 

-1.680,59 

-1.129,20 

TOTAL ANULADO -5.299.888,81 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis, em 21 de dezembro de 2016. 

RIC 

, 

. Secretário 1cipal de Negócios Jurídicos 
Publicado no Departamento de Administração, em 21 de dezembro de 2016. 

Av. Rui Barbo sa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro· Assis  -SP 

----- - -


